
















do 10 tys. zł 10-30 tys. zł 30-50 tys. zł 50-100 tys. zł100-500 tys. zł powyżej
500 tys. zł

samodzielnie (poprzez własny rachunek inwestycyjny)

poprzez fundusze inwestycyjne (w tym produkty ubezpieczeniowe)

samodzielnie poza rynkiem kapitałowym

poprzez oddanie pieniędzy w zarządzanie (usługi asset management)

90
,6

%

93
%

92
,5

%

95
,5

%

95
,2

%

94
,3

%
35

,6
%

29
,1

%
8,

5%

35
,3

%
19

,7
%

3,
7%

26
,6

%
14

%
1%

22
,9

% 29
,8

%

30
,9

%

14
,5

%

17
,5

%
2,

2%2,
7%

16
%

0,
8%





16,8%

29,7%

25,3%

19,3%

9% wiele godzin dziennie

do 1 godziny dziennie

kilka godzin w tygodniu

kilka godzin w miesiącu

maksymalnie 1 godzinę
w miesiącu

do 10 tys. zł 10-30 tys. zł 30-50 tys. zł 50-100 tys. zł 100-500 tys. zł powyżej 500 tys. zł

wiele godzin dziennie do 1 godziny dziennie kilka godzin w tygodniu
kilka godzin w miesiącu maksymalnie 1 godzinę w miesiącu
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inne (w tym mechaniczne
systemy transakcyjne)

podpowiedziami znajomych

podpowiedziami na blogach,
forach internetowych

informacjami publikowanymi
w mediach

rekomendacjami domów
maklerskich

informacjami ze spółek

własnym wyczuciem

własnymi analizami

3,8%

5,8%

12,6%

30%

39,4%

45%

47,4%

64,2%



do 10 tys. zł 30-50 tys. zł 50-100 tys. zł 100-500 tys. zł powyżej
500 tys. zł

analiza fundamentalna analiza techniczna obie metody łącznie

nie potrafię analizować instrumentów inne

10-30 tys. zł
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3,3%

24,6%

53%

17,8%

1,2%

bardzo dobre

dobre

średnie

słabe

brak umiejętności

do 10 tys. zł 10-30 tys. zł 30-50 tys. zł 50-100 tys. zł 100-500 tys. zł powyżej
500 tys. zł

bardzo dobre

dobre

średnie

słabe

brak umiejętności
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inne

inwestowanie na rynku
alternatywnym akcji (NewConnect)

inwestowanie w obligacje (Catalyst)

prawo spółek i rynku kapitałowego

inwestowanie na rynku FOREX

podstawy inwestowania

instrumenty finansowe

inwestowanie na rynkach
zagranicznych

czytanie sprawozdań finansowych

psychologia inwestowania

analiza techniczna

analiza fundamentalna 45,6%

45,1%

41%

34,9%

17,3%

13%

10,6%

9,8%

8,4%

7,3%

6,1%

0,5%



serwis domu maklerskiego

inne portale internetowe
(takie jak bankier.pl

czy onet.pl)

strony internetowe spółek
(w tym newsletter i rss)

serwis PAP

infostrefa.com

inne

nie korzystam z tego
źródła informacji

44%

39,8%

26,6%

22,4%

19,6%

0,3%

13,2%



komentarze konkretnych
analityków

nie korzystam z tego
źródła informacji

blogi

innego domu
maklerskiego

mojego domu
maklerskiego

dostępne na portalach
internetowych (takich jak

bankier.pl, parkiet.com
czy stooq.pl)

10,4%

5,6%

16,9%

17,7%

59,2%

63,7%



Gazeta Giełdy Parkiet

nie korzystam
z tego źródła

informacji

Puls Biznesu

Rzeczpospolita

Gazeta Wyborcza
(Wyborcza.biz)

Forbes

Dziennik Gazeta Prawna
(DGP)

Akcjonariusz

Gazeta Bankowa

Gazeta Trend

MBA Manager

My Company

inne

Magazyn FXMAG

Bloomberg Businessweek

35,1%

39,7%

33,7%

15,4%

12,7%

11,8%

10,5%

7,4%

4,7%

1%

0,7%

0,6%

0,4%

0,2%

0,2%

TVN24 Biznes i Świat

nie korzystam
z tego źródła

informacji

TVN24

Polsat News (1 i 2)

Bloomberg

TVP Info

inne

42%

19,8%

19%

11%

9,4%

1,4%

36,6%



nie korzystam z tego źródła
informacji

PR3 (Polskie Radio „Trójka”)

TOK FM

RMF FM

Radio Zet

PR1 (Polskie Radio „Jedynka”)

inne

66,5%

12,7%

10,9%

9,9%

6,6%

5,1%

0,8





13,8%

15,8%

13,8%20,3%

19,3%

5,2% do 10 tys. zł

10-30 tys. zł

30-50 tys. zł

50-100 tys. zł

100-500 tys. zł

powyżej 500 tys. zł

16,2%

40,6%
22,8%

4,9%

15,6%
co miesiąc

kilka razy w roku

nie dopłacam

wypłacam środki

odmowa
odpowiedzi



akcje polskich spółek
notowanych na GPW

depozyty bankowe
(lokaty i gotówka)

jednostki funduszy
inwestycyjnych (TFI)

akcje NewConnect

waluty obce

obligacje (w tym Catalyst)

FOREX (waluty, CFD)

instrumenty pochodne
(opcje, kontrakty)

nieruchomości

fundusze typu ETF

akcje spółek zagranicznych

polisy inwestycyjne towarzystw
ubezpieczeniowych

surowce i towary

kruszce

certyfikaty inwestycyjne

dzieła sztuki, wina,
numizmatyka itp.

bankowe produkty
strukturyzowane (nienotowane)

produkty strukturyzowane
i warranty notowane na GPW

rynek niepubliczny

kryptowaluty

85,5%

26,2%

23,4%

19,6%

14,7%

12,8%

10,8%

9,1%

8,1%

7,9%

7,6%

6,6%

5,7%

5,1%

3,8%

3,7%

2,3%

2,1%

2%

0,7%

4,6%

28,6%

40,2%

26,5% 1 spółka

2-3 spółki

4-7 spółek

8 i więcej spółek



3,7% 2,5%

12,5%

38,5%

42,7%

stosuję daytrading

do tygodnia

do miesiąca

do roku

powyżej roku

do 10 tys. zł 10-30 tys. zł 30-50 tys. zł 50-100 tys. zł 100-500 tys. zł powyżej 500 tys. zł

stosuję daytrading do tygodnia do miesiąca do roku powyżej roku
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dodatnia

ujemna

odmowa odpowiedzi,
nierealizowanie

zysków/strat
lub inwestowanie

od następnego roku

2017 2016 2015 2014 2013 2012
2011 2010 2009 2008 2007

20,9%

16,2%
21,3%

24,1%
44,6%

54,6%
52,9%

26%
29%
29%

26,7%

15,6%

19,7%
43,4%

9,3%
6,4%

11,8%
6,9%

16,7%
22,1%
22,1%

25,9%

56,9%

64,1%
34,9%

66%
48,8%

31,5%
38,4%

57,3%
49%
49%

47,5%

11,1%

21,4%

24,4%
9,3%

3,4%
3%

7,5%

3,1%

6,6%

10,4%
zysk > 20%

zysk 10-20%

zysk <10%

strata <10%

strata 10-20%

strata >20%

nierealizowanie zysków/strat
w 2017 roku

inwestowanie od 2017 roku

nie wiem/ trudno powiedzieć

odmowa odpowiedzi





23,8%

46,1%

30,2%

z reguły staram się możliwie szybko zamknąć stratną pozycję

z reguły nie zamykam stratnych pozycji, tylko czekam
na odbicie i wzrost wartości inwestycji
trudno powiedzieć

13%

27,7%

33,9%

17,8%

7,6%

do 3%
3%-5%
5%-10%
10%-15%
powyżej 15%



brak zainteresowania
tym rynkiem

słabo znam ten rynek
(mało szkoleń i analiz rynku)

rynek NewConnect ma
zbyt niską płynność

ryzyko inwestycji jest
zbyt wysokie

mało przejrzyste spółki
(mało raportów, niska zawartość)

trudności z wyceną fundamentalną
i analizą techniczną

brak pokrycia analitycznego

nie inwestuję w akcje

profil spółek nie odpowiada
założeniom rynku

(mało innowacyjne spółki)

inne powody

41,1%

38,4%

27%

26,3%

18,1%

11,3%

5,1%

3,6%

2,4%

0,8%

brak zainteresowania
tym rynkiem

słabo znam ten rynek
(mało szkoleń i analiz rynku)

nie znam charakterystyki
notowanych tam instrumentów

nie inwestuję w instrumenty
dłużne (w tym obligacje)

rynek Catalyst ma zbyt
niską płynność

zbyt wysokie ryzyko
niewypłacalności emitenta

trudny dostęp do porównań
warunków obligacji i ich notowań

inne powody

51,3%

37,7%

18,1%

11,9%

8,8%

8,3%

4,3%

0,8%



3,8%

96,2%

tak
nie

do 10 tys. zł 10-30 tys. zł 30-50 tys. zł 50-100 tys. zł 100-500 tys. zł powyżej
500 tys. zł

tak nie

2%

98%

1,9%

98,1%

1,4%

98,6%

2,8%

97,2%

5,9%

94,1%

14,2%

85,8%





podatek od zysków kapitałowych

niski poziom edukacji finansowej

mała płynność

wysokie koszty transakcyjne

brak poszanowania praw
akcjonariuszy mniejszościowych

zbyt duża podatność na wahania
rynków zagranicznych

przestępstwa na rynku kapitałowym
(w tym manipulacje kursem)

niska jakość komunikacji spółek
z inwestorami

złe uwarunkowania prawne

niska jakość działania instytucji
rynku kapitałowego

nie mam zdania

wpływ polityki krajowej na rynek

brak dywidend

41%

28,6%

28,2%

27,6%

27,2%

26%

20,8%

14,9%

11,3%

6,6%

6%

0,7%

0,1%












